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Na osnovu ¢lana 28 Statuta Drustva sa ograni¢enom odgovornoscu ,,Pijace/Tregu" Tuzi, Odbor

direktora Drustva na XV sjednici odrzanoj dana 15.12.2022. godine, donio je
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USVAJA SE Program obavljanja komunalnih djelatnosti Drustva sa ograni¢enom odgovorno$¢u
»Pijace/Tregu® Tuzi za 2023. godinu.

II

Program obavljanja komunalnih djelatnosti Drustva sa ograni¢enom odgovorno$cu ,,Pijace/Tregu*
Tuzi za 2023. godinu je sastavni dio ove Odluke.

III

Program iz tacke 1 Odluke se dostavlja Sekretarijatu za ekonomski razvoj u pet (5) istovjetnih
primjeraka, na dalje postupanje.

v

Na Program obavljanja komunalnih djelatnosti za 2023. godinu saglasnost daje Osnivag.
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Programi i kryerjes sé veprimtarive komunale pér vitin 2023
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Programi i kryerjes sé veprimtarive komunale pér vitin 2023

_

Aprovimi i Programit vjetor pér kryerjen ¢ veprimtarive komunale parashikohet me dispozitat
e nenit 26 paragrafi dhe nenit 29 paragrafi 2 pika 7 t& Ligjit mbi veprimtarité komunale (“Fleta
zyrtare e MZ”, nr. 55/16, 74/16, 02/18, 66/19) si dhe me Regulloren mbi pérmbajtjen e detajuar
t& programit vjetor mbi kryerjen e veprimtarive komunale dhe raportit vjetor per zbatimin ¢
programit vjetor mbi kryerjen e veprimtarive komunale (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 54/20).

Veprimtaria komunale ¢ mirémbajtjes sé tregjeve si dhe krejt veprimaria e Shogérisé me
Pérgjegjési t& Kufizuar "Pijace/Tregu" Tuz n€ vitin 2023 do té kryhet né pérputhje me
rregulloret e méposhtme:

Ligjet themelore

« Ligji mbi shogérité afariste (“Fleta zyrtare € MZ”, nr. 65/20, 146/21);

« Ligji mbi puné (“Fleta zyrtare € MZ”, nr. 74/19, 08/21, 59/21, 68/21, 145/21);

« Ligji mbi veprimtarité komunale (“Fleta zyrtar¢ © MZ”, nr. 55/16, 74/16, 02/18, 66/19);

+ Ligjimbi vetégeverisjén lokale (“Fleta zyrtare € MZ”, nr. 02/18, 34/19, 38/20, 50/22,

. 84/22);

« Ligji mbi prokurimet publike (“Fleta zyrtare ¢ MZ”, nr. 74/19);

« Ligji mbi mbrojtjen dhe shéndetin né puné (“Fleta zyrtare € MZ”, nr. 34/14, 44/18):

«  Ligji mbi pagat e punonjésve & sektorit public (“Fleta zyrtare € MZ”, nr. 16/16, 83/16,

. 21/17.42/17,12/18,39/18, 42/18, 34/19),

» Ligji mbi mbrojtjen e konsumatorit (“Fleta zyrtare ¢ MZ”, nr. 02/14, 06/14, 43/15,
70/17,

«  67/19, 146/21);

+ Ligji mbi marrédhéniet e detyrimeve (“Fleta zyrtare € MZ”, nr. 47/08, 04/11, 2217,

«  Ligji mbi pronén shtetérore (“Fleta zyrtare € MZ”, nr. 21/09, 40/11);

« Ligji pér fiskalizimin né qarkullimin e produkteve dhe shérbimeve (“Fleta zyrtare ¢
MZ”, nr. 46/19, 73/19, 08/21);

« Ligji pér tregtin€ e brendshme (“Fleta zyrtare € MZ”, nr. 49/08, 40/11, 38/ 19).

Rregulloret e vetégeverisjés lokale té Tuzit
«  Vendimi mbi réndin komunal t&¢ Komunés s& Tuzit (“Fleta zyrtare e MZ - dispozitat
« komunale”, nr. 33/19);

« Vendimi mbi tregje (“Fleta zyrtare ¢ MZ - dispozitat komunale™, nr. 33/19);

SHPK "Pijace/Tregu” Tuz
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Programi i kryerjes sé veprimtarive komunale pér vitin 2023

. Vendimi mbi themelimin e Shogérisé¢ me pérgjegjési t& kufizuar “Pijace/Tregu” Tuz
(“Fleta zyrtare € MZ - dispozitat komunale™. nr. 40/21),

. Statuti i SHPK “Pijace/Tregu” Tuz mbi t& cilin Kuvendi Komunal i Tuzit dha pelgimin
nr. 02-030/21-15710 prej mé 23.12.2021 (“Fleta zyrtare € MZ - dispozitat komunale™,
nr. 46/21).

Me kété Program, Shoqérisa me Pérgjegjési & Kufizuar "Pijace/Tregu" Tuz planifikon
shérbimin e shpenzimeve individuale komunale, duke dhéné né qira vendet € shitjes gé gjenden
né objektet e Shoggrisé dhe prej tyre planifikoj t€ realizoj t& ardhurat (Tregu i mallrave t&
pérziera dhe Tregu i gjelbér).

Me kété Program, Shogérisa me Pérgjegjési t& Kufizuar "Pijace/Tregu" Tuz, do té& planifikojé
qé me mirémbajtjen ¢ vazhdueshme dhe cilésore t& objekteve te saj t& kujdeset per t€ siguruar
interesin publik dhe stabilitetin afarist.

I TE DHENAT THEMELORE MBI USHTRUESIN E VEPRIMTARISE KOMUNALE

N kété pjesé t& Programit, do japim t& dhéna dhe informacione themelore lidhur me SHPK
"Pijace/Tregu" Tuz si ushtrues i veprimtarisé komunale t& mirémbajtjes s¢ objekteve 1€ tregut.

II/1 Té dhénat themelore identifikuese

Ushtruesi i veprimtaris¢ komunale sshté Shogéria me Pérgjegjési t€ Kufizuar "Pijace/Tregu"
Tuz me seli n& Tuz, né adresen Tuz p.n. Numri amé i Shoqgrisé &sht& 03399109.

Themeluesi i Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar "Pijace/Tregu" Tuz Eshté Kuvendi i
Komunés sé Tuzit, numri amé 02628988 me seli né Tuz.

112 Forma e organizimit

Kuvendi i Komunés sé Tuzit ka sjell Vendimin mbi themelimin e Shogérisé me pérgjegjési t&
kufizuar ,.Pijace/Tregu™ Tuz me seli né Tuz, né adresén Tuz p.n. ("Fleta zyrtare ¢ MZ -
dispozitat komunale™, nr. 40/21 prej mé 03.12.2021) si shoqéri njéanétaréshe me pérgjegjési t&
kufizuar.

1I/3 Aktet themeluese
Aktet themeluse t& Shoqéris€ jané Vendimi mbi themelimin e Shogérisé¢ me pérgjegjési t&
kufizuar ,.Pijace/Tregu Tuz me seli né Tuz, né adresén Tuz p.n. numer 02-030/21-14528 prej

mé 24.11.2021 (Fleta zyrtare e MZ - dispozitat komunale™, nr. 40/21 prej mé 03.12.2021) dhe
Statuti i SHPK “Pijace/Tregu” Tuz numér 08-032/21 -14776 prej mé 01.12.2021, mbi té cilin

SHPK “Pijace/Tregu” Tuz
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Programi i kryerjes sé veprimtarive komunale pér vitin 2023

Kuvendi i Komunés s& Tuzit dha pelgimin me Vendim nr. 02-030/21-15710 prej mé
23.12.2021 (“Fleta zyrtare e MZ - dispozitat komunale”, nr. 46/21).

1/4 Céshtjet juridike - statusore

Statusi juridik i Shoqérisé rregullohet me aktin themelues, d.m.th. me Vendim mbi themelimin
e Shoqgrisé me pérgjegjési t& kufizuar ,.Pijace/Tregu™ Tuz numer 02-030/21-14528 prej mé
24.11.2021 (Fleta zyrtare e MZ - dispozitat komunale”, nr. 40/21 prej mé 03.12.2021) dhe Statut
t& SHPK “Pijace/Tregu” Tuz numér 08-032/21 -14776 prej mé 01.12.2021.

II/5 Struktura pronésore

Shoqéria me Pérgjegjési t& Kufizuar “Pijace/Tregu” Tuz &shté themelua nga ana e Kuvendit &
Komunés sé Tuzit me Vendim mbi themelimin ¢ Shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar
.Pijace/Tregu™ Tuz (Fleta zyrtare e MZ - dispozitat komunale™, nr. 40/21 prej mé 03.12.2021)
si shog@ri njéanétaréshe dhe si e tille gshté né pronési t&€ Komunés s¢ Tuzit.

11/6 Ogranizimi i brendshém dhe skema organizative

Né pajtim me Rregulloren aktuale mbi organizimin e brenshém dhe sistematizimin ¢ vendeve
t& punés, format bazé t& organizimit t& Shoqgrisé jané sektoret, dhe ato jané:

- Sektori pér ¢éshtje teknike - operative dhe
- Sektori pér ¢éshtje ekonomike - juridike.

Njésité organizative n¢ pérbérjen e tyre pérmbajné shérbime dhe reparte.

11/7 Veprimtarité themelore dhe dytésore té ushtruesit s¢ veprimtarive komunale

Veprimtarité kryesore dhe dytésore qé Shoggria kryen dhe pér t& cilat éshté e regjistruar né
Regjistrin Qendror t& Subjekteve Afariste jané t& pércaktuara né Statutin ¢ Shoqgrisé.

Statuti i Shoqgrisé pércakton veprimtaring bazé qé kryen Shogéria, e cila &shté me interes publik
dhe &shté e regjistruar né Regjistrin Qendror t€ Subjekteve Afariste me kodin 8299:

- ndérton, mirémban dhe menaxhon objektet e tregut;

- ruan higjienén e pérgjithshme né& zonén e tregut dhe objektet tjera né pronési t& komungs s¢
Tuzit;

- kryen puné té tjera né interesin publik.

Krahas kétyre aktiviteteve, Shoggria kryen edhe veprimtari q& nuk kané karakter t€ aktiviteteve
me interes publik, pérkatésisht:

- pérgatit dhe zbaton programe né fushén e investimeve;

SHPK “Pijace/Tregu” Tuz



Programi i kryerjes sé veprimtarive komunale pér vitin 2023

- investimi né ndértimin e objekteve me investim t€ pérbashkét me investitoré té tjeré;

- marrja me qgira e pasurive té paluajtshme dhe menaxhimi i pasurive t& paluajtshme.

I1/8 Organet e udhéheqjes dhe drejtimit

Shoqéring e udhéheq Themeluesi né ményré dhe né kushte té pércaktuara me Vendimin mbi
themelimin e Shoqgrisé né bazé t& Statutit t&¢ Shoqérisé, me ¢'gjé sigurohet interesi publik.

Kuvendi i Komunés s& Tuzit, si Themelues:

miraton aktin e themelimit, ndryshimet dhe plotésimet e aktit té themelimit t€ Shoqérisé;
jep pélgimin pér Statutin e Shoqérisé;

shqyrton raportin nbi punén dhe sjell Vendimin mbi shpérndarjen e profitit;

eméron dhe shkarkon anétarét e Bordi t& drejtoréve;

sjell vendimin mbi ndryshimin e formés, ristrukturimin dhe likuidimin vullnetar t&
Shogérisé;

jep pélgimin pér ndryshimin e emértimit, veprimtarisg, selis¢ dhe kapitalit themelor t&
Shoqérisé;

jep pélgimin pér gmimorén e shérbimeve, té cilén e pércakton Bordi i drejtoréve;
kryen veprime t& tjera né pajtim me ligjin, Vendimin mbi themelim dhe Statutin.

Organe e Shoqérisé jane Bordi i drejtoréve si organ i drejtimit dhe Drejtori ekzekutiv si organ i
udhé&heqjes i Shoggrisé.

Bordi i drejtoréve:

drejton Shoqéring dhe jep udhézime drejtorit ekzekutiv né aspektin e udhéheqgjes s&
punéve t&€ Shoqérisé;

sjell Stautin e Shogéris&, me pajtim t& themeluesit:

eméron drejtorin ekzekutiv;

i propozon themeluesit ndryshimin e kapitalit themelues;

pércakton politikén afariste t& Shogérisé dhe sjell akte pér zbatimin e saj né pajtim me
udézimet e themeluesit;

kryen mbikéqyrjen e udhéheqjes sé Shoqgérisé;

sjell planin vjetor t& punés dhe planin vjetor financiar, né pajtim me themeluesin;

i propozon themeluesit miratimin e raportit vjetor mbi realizimin e planit vjetor t&€ punés
si déshmisé financiare;

pércakton ¢mimoren pér kryerjen e sherbimeve t& Shoqérisé, né pajtim me themeluesin;
i propozon themeluesit shpérndarjen e fitimit dhe ményrén e mbulimit t€ humbjeve;
sjell aktin mbi organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t€ punés, né
pajtim me Kryetarin e Komunés;

pércakton politikat e kontabilitetit t& Shoqgérisé dhe politikés s¢ menaxhimit té rizikut;
jep dhe shkarkon prokurén;

miraton raportet tremujore t& drejtorit ekzekutiv mbi veprimtaring€ e Shoqérisé;

sjell Rregulloren e procedurave mbi punén e Bordit té drejtoréve:

SHPK “Pijace/Tregu” Tuz




Programi i kryerjes sé veprimtarive komunale pér vitin 2023

- kryen detyra tjera né pajtim me ligjin dhe Statusin e Shoqérisé.
Bordi i drejtoréve pérbéhet nga pesé (5) anétaré, qé jané pérfagésuesit e Themeluesit.
Drejtori ekzekutiv, si organ i udh&heqjés s& Shoqérisé kryen kéto detyra si né vijim:

- pérfagé&son dhe prezanton Shogéring;

- lidh kontrata né emér t&€ Shoqgérisé;

- organizon dhe udhéheq veprimtaring e Shoqgérisé;

- menaxhon pasuring e Shoqérisé;

- zbaton vendimet e Shoqgérisé;

- vendos mbi dispozicionin e mjeteve financiare t& Shogérisé;

- propozon programe dhe plane né fushat pér t€ cilat &shté themeluar Shogéria;

- pérgatit propozon e planit vjetor t& punés dhe planin financiaré t& Shoggrisé;

- pérgatit raportin vjetor mbi realizimin e programit vjetor t& punés s&é Shoqérisé si dhe
déshminé financiare;

- vendos mbi & drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e t& punésuarve né pajtim me ligjin;

- kryen dhe détyra té tjera lidhur me punén dhe veprimteriné e Shoqéris¢, né pajtim me
ligjin, me Vendimin mbi themelim dhe me Statutin e Shoggrise.

Shogéria &shté e obliguar q& ta informojé vazdhimisht themeluesin dhe subjektet tjera q&
shprehin interes ligjor pér pércjelljen e punés dhe funksionimin e saj.

III KAPACITETET E USHTRUESIT TE VEPRIMTARISE KOMUNALE

II/1 Resurset njerézore

Aktualisht, né Shoqéri jané té angazhuar 38 ekzekutues.

Nga numri i pérgjithshém i personave té punésuar, 9 (nént&) prej tyre jané marré me
marréveshje nga ndérrmarjet tjera (pérkatésisht nga shpk "Pijace i trznice" Podgoricé dhe shpk

"Komunalno/Kumanale" Tuz).

Nése do t€ keté rritje né véllimin e punés gjaté vitit 2023, Shogéria do t& angazhoj njé numér
shtesé ekzekutuesish, né pérputhje me rregulloret pozitive shtetérore dhe aktet e Shogérisé.

II1/2 Hapésirat afariste dhe objektet e infrastrukturés komunale

Me géllim t& zbatimit t& veprimtarisé komunalate t& Ushtruesit, veprimtariné komunale, pér té
cilén &shté themeluar, do t’i kryejé né objektet gé vijojné:

f Objektet _ Adresa -

SHPK “Pijace/Tregu” Tuz
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1. Tregu i gjelbér

2. Tregu i mallrave té pérzier

Tregu i mallrave té pérzier ka né dispozicion 348 hapésira afariste - t€ tregut dhe 50 lokacione.

Tregu i gjelbér ka né dispozicion 25 vende té shitjes, njé sektor pér djathé dhe mish, 6 vende
té shitjes pér peshk. N& kuadér té tregut té gjelbér ekziston edhe lokali afarist, t€ cilin Shoqéria
e jep né qira.

II1/3 Pajisjet dhe parku i makinave

Shoggéria ende nuk ka pajisje té pércaktuara, pérveg pajisjeve qé gjenden né tregje, si dhe as
vetur€ zyrtare.

IV QELLIMET E SHOQERISE

IV/1 Pérmirésimi i krejt veprimtarisé

Qéllimet e Shogérisé do té orientohen né mirémbajtjen dhe pérmirésimin e kushteve té
objekteve té tregut. Me mirémbajtje e objekteve dhe higjienés sé tregut do t& garantohet vend i
sigurt dhe t€ parrezikshém pér kryerjen e punéve té besuara.

Né zonén e Tuzit ekziston edhe njé& numér i madh i ekonomive bujqésore, g€ tepricat e
prodhimeve t& veta i plason né tregun e gjelbér, q& &shté i njohur si vend ku mund t& gjenden
prodhimet vendore. Gjithashtu edhe tregu i mallrave t& pérzier &shté i njohur pér numrin e madh
té vizituesve dhe si vend i tregtisé s& llojlojshme, pér kété arsye njé numér i madh i qytetaréve
nga komunat fqine vizitojné objektet tona té tregut. Lidhur mé két&, Shoqéria do t& keté si qéllim
avancimin e kushteve t& punés né tregje si dhe pér punén e saj té njihet si ndérmarrje gé do té
kryejé me sukses veprimtariné me interes publik.

Me organizimet e planifikuara, né vitin 2023 Shogéria do t& angazhohét pér mirémbajtjen dhe
zgjerimin e plotésimit t& kapaciteteve té tregut.

Shoqéria ka pér géllim gjithashtu harmonizimin dhe hartimin e dokumenteve té reja normative
t& tij me rregulloret ligjore qé lidhen me veprimtaring e saj, si dhe harmonizimin e veprimatarisé
me rregulloret ligjore né fugi né fushén e veprimtarisé€ komunale dhe marrédhénieve té punés.

ME né fund, géllimi dhe detyra e Shoqgérisé &shté té ruajé likuiditetin aktual dhe aftésiné paguese
t& saj, t& rrisé nivelin e faturimit pér shé&rbimet dhe t& zgjidhé kérkesat nga pérdoruesit e
shérbimeve, té gjitha me géllim t& pérmirésimit t& veprimtaris¢ pér t&€ cilen Shoqéria &shté
themeluar.

SHPK “Pijace/Tregu” Tuz
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IV/2 Realizimi i bashképunimit me organét, shérbimet publike dhe organizatat e tjera qé
kané€ ndikim né zbatimin e kétij Programi

Pér realizimin efikas dhe me sukses t& detyrave programore &shté e nevojshme té€ vazhdohet
bashképunimi me Komunén e Tuzit si themelues i Shoqatés né aspektin ¢ arritjes s¢ géllimeve
programore t€ k&saj Shoqérie, si dhe me Kryetarin dhe Kuvendin t&é Komunés sé Tuzit pérmes
dhénies s& pélqimit pér vendimet e organeve drejtuese, si dhe me t& gjitha organet e
administratés lokale dhe organet e tjera kompetente, pérkatésisht me:

- Sekretariatin pér Zhvillim Ekonomik (si organ mbikéqyrés i administratés lokale gé& jep
mendim dhe p&lqim pér akte t& caktuara t& Shoqérisé);

- Me t€ gjitha kompanité afariste dhe shé&rbimet tjera publike, themelues i té cilave &shté
Komuna e Tuzit;

- Si dhe me autoritetet e tjera pérkatése shtetérore dhe vendore.

V BAZAT PER PERPILIMIN E PROGRAMIT

Hartimi i Programit pér kryerjen e veprimtarive komunale pér vitin 2023 bazohet né
Rregulloren mbi pérmbajtjen e detajuar té programit vjetor mbi kryerjen e veprimtarive
komunale dhe raportit vjetor pér zbatimin e programit vjetor mbi kryerjen e veprimtarive
komunale (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 54/20) si dhe né bazé té t& ardhurave dhe daljeve t&
planifikuara.

VI PLANIFIKIMI I AKTIVITETIT FIZIK

e Té ardhurat e planifikuara né Tregun e mallrave té pérzier né bazé te kontratave
giraje

3 T EEE T T T v i L A e e o1 AR o b TN v
Vendet ¢ shitjes Numri i "“T¢ ardhurat ¢ planifikuara né bazé té vendeve t&

vendeve té ' shitjes pér vitin 2023
shitjes ‘

Vendet e shitjes / 123 | 212.024,00
Tezgat

Lokacionet 42 110.976,00

Gjithsejts 165 323.000,00

e Téardhurat e planifikuara né Tregun e gjelbér né bazé te kontratave giraje
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Vendet e shitjes Numri i vendeve T& ardhurat e planifikuara né baz€ t& vendeve t&

té shitjes shitjes pér vitin 2023

Tezgat e ) 10.800,00
Sektori i peshkut 4 600,00
Hapésira afariste 1 3.600,00
Gjithsejté 23 15.000,00

e Té ardhurat e planifikuara né Tregun e mallrave té pérzier né bazé té pagesés
ditore

Vendet e shitjes Numri i vendeve | T€ ardhurat e planifikuara n€ bazé t&€ vendeve (&

té shitjes shitjes pér vitin 2023

Vendet e shitje/ 70 72.00,00 (pagesa ditore mesatare 197,00)
Tezgat

Platoja per m/gjatesi 55 28.000,00

Gjithsejté 125 100.000,00

VIl TREGUESIT E PLANIFIKUAR FINANCIARE

Né pjesén e méposhtme vijon njé paraqitje tabelare e planit financiar pér vitin 2023 me
shpjegime, dmth. me stukturé té tyre.

VII/1 Té ardhurat e planifikuara pér vitin 2023

_ TE ARDHURAT

1. TF ARDHUAT NGA PREMITE, SUBVENCIONET,
DOTACIONET. DONACIONET ETJ.

6402 | Té ardhurat nga donacionet (transferet nga buxheti i Komunés) 52.100.00
|
NE TOTAL 1 52.100,00
10
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61 x5 T'é_:-lrdhurat_n-ga shitja_e produkteve dhe shérbimeve né
tregun ¢ brndshém

Té ardhuranga shérbimet pr prsonat fiziké dhe juridiké né vend

NE TOTAL 2:

453.000,00
453.000,00
W ‘TFSO’S:,I'EO.(:U

t Rl

La—-_- 1

VII/2 Shpenzimet e planifikuara pér vitin 2023

Kostoja e materialeve

e ,"-!! ,A,_‘_.‘._"L"...:: \ !':“7:;';T >-l':;fi", 50.000
T ——— o 60.000.00
g 4; - 3 é{w ;“ﬂ‘it - ' 1.820.00
469 | Detyrimet tjera 4.820,00
_!La’_‘“ 7%1"‘- f':i"&.\f' : D000
5120 | Kostot e materialeve pér mirémbajtjen e higjienés 2.000,00
5121 | Kostot e materialeve pér zyre 2.000,00
5123 | Kostot pér mirémbajtjen e tregut dhe stadiumit t& qytetit 3.000,00
513 | Shpenzimet e karburantit 10.000.00
5130 | Shpenzimet e energjisé elektrike 35.000.00

11 SHPENZIMET E PAGAVE, KOMPENSIMI I PAGAVE | 297.580,00

DHE SHPENZIMET E TJERA PERSONALE

5200 | Kostot neto & p: pagave per puné & rregullt 220.880,00

5201 | Kostot e tatimit mbi pagén dhe kompensimi i pagave qé pérballohen 1.440,00
nga punonjési

3207 | Kostot e kontributeve t& pagave dhe tarifat e pagave & pérballohen 59.300,00
nga punédhénési

5208 | Kostot e kontributeve t& pagave dhe tarifat e pagave t€ ngarkuara nga 3.240.00
punédhénési

5210 | Kostot e taksimit mbi tatim 420,00

11
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’ [?220 Kostot e kompensimit sipas kontratés sé punés 6.000,00
/"' E260 Pagesa pér anétarét e Bordit t& drejtoréve 6.300,00

Kostot e shérbimeve té prodhimit

IV KOSTOTE SHERBIMEVE TE PRODHIMIT 55.700,00

Kostot e shérbimit (i r1par1m1t & pajxsejve 2.500,00
5322 | Kostot e mirémbaijtjes sé vazhdueshme t& objektit dhe terrenit t& 3.300.00
stadiumit t& qytetit
5334 | Kostot e girasé sé objektit afarists 32.400.,00
5312 | Shérbime t& komunikimit 6.000,00
539 | Shérbime t& tjera 9.000.00
5391 | Katallogu i rregulloreve 500,00
L5392 Kostot e shérbimit t& dezinfektimit, dezinsektimit. .. 2.000,00

Shpenzimet jomateriale dhe kostot tjera

V SHPENZIMET JOMATERIALE 28.500,00

Kostot e péfaqésiit, shtypit dhe bifes 4.000,00
5524 | Kostot e sigurimit t& punonjésve gjaté punés 500,00
5530 | Shérbimet bankara/provizjonet 1.000,00
5592 | Kostot e zhvillimit dhe mirémbajtjes s& softverit 3.000,00

Shpenzimet pér shérbimet komunale 20.000,00

T \ 6.500,00
Kostot e blerjes sepajlsjeve pér nevo;at e FK Deguq e 10,00

57944 | Kostot pér pesticidé 5.500,00

PLANI FINANCIAR PER VITIN 2023
VI PLANI FINANCIAR PER VITIN 2023

e 288 o .x—_ru

TE ARDHURAT TOTALE TE PLANIFIKUARA 505. 100,00
SHPENZIMET TOTALE TE PLANIF IKUARA 505.100,00
FITIMI/HUMBIJA 0,00

LS

12
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BURIMET FINANCIARE
' Burimet financiare jané: 2023
BURIMI I TE ARDHURAVE SHUMA
Mijetet nga buxheti i Komunés 52,100,00
Té€ ardhurat e planifikuara nga burimet vetanaké 453,000.00
GJITHSEJ: 505,100.00

VII/3 Struktura e té ardhurave dhe shpenzimeve

Me Programin ¢ kryerjes sé veprimtarive komunale pér vitin 2023, pritet qé t& arrihet poziviteti
afarist prej 0,00 euro.

Me Programin e kryerjes s& veprimtarive komunale pé&r vitin 2023, Shoggria planifikon t&
ardhurat me vleré€ prej 505,100.00 euro.

T& ardhurat jang planifikuar né bazé té t& ardhurave t& realizuara t& Shoqérisé né vitin 2022 dhe
rritjes sé planifikuar né vitin 2023,

N& pozicionin numér 1. grupi i llogarisé 61 - t& ardhurat nga shitja e produkteve dhe shérbimeve
né tregun e brendshém né vleré prej 453,000,00€ pérbéhen nga:

Ofrimi i shérbimeve né Tregun e mallrave té pérzier/pagesat ditore;
- t€ ardhura t& planifikuara prej 100,000,00€

T& ardhurat né Tregun e mallrave t& pérzier né bazé t& marréveshjes sé qirasé;
- t& ardhura t& planifikuara 323,000,00€

Té ardhura nga Tregu i gjelbér né bazé t& marréveshjes sé qirasé;
- t€ ardhura té planifikuara 15,000,00€

T¢ ardhura nga giraja pér shfrytézimin e hapésirés personave té tjeré juridiké;
- t€ ardhura t& planifikuara 15,000,00€

NE pozicionin numér 2, grupi i llogarisé 64, t& ardhura nga primet, subvencionet, dotacionet,
donacionet etj. né vleré prej 52,100,00€, pérbéhen nga:
- t& ardhura nga donacionet (transferta nga buxheti i Themeluesit, Komuna e Tuzit), 52,100.00€.

Me programin e kryerjes sé aktiviteteve komunale pér vitin 2023, Kompania planifikon
shpenzime totale né vleré prej 505,100,00€.

Llogaria e grupit 27, tatimi mbi vlerén e shtuar, &shté planifikuar né vleré prej 60,000,00€

13
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Llogaria e grupit 46, detyrimet tjera n& vleré 4.820,00€ pérbéhet nga:
- detyrime t& tjera nga viti 2022. né vleré prej 4.820,00€

Llogaria e grupit 51 né vleré prej 52,000,00€ pérbéhet nga:

- shpenzimet e materialeve pér mirémbajtjen e higjienés né vlerg prej 2000,00€

- shpenzimet e materialeve t& zyrés né vleré prej 2,000€,

- shpenzimet pér mirémbajtjen e tregutdhe stadiumit t& qytetit né vlers prej 3000,00€
- shpenzimet e karburantit dhe lubrifikantit né vleré prej 10,000,00€,

-shpenzimet e energjisé elektrike né vleré 35.000€.

Llogaria e grupit 52 pérbéhet nga shpenzimet e pagave bruto prej 297,580.00€.

Struktura e kétyre kostove &shté e detajuar né planin financiar. Shpenzimet nga ky grup jané
planifikuar n¢ bazé t¢ numrit t& punétoréve qé jané t& nevojshém pér géndrueshméring dhe
procesin e punés sé késaj Kompanie.

Llogaria e grupit 53, kostot ¢ shérbimeve té prodhimit né vleré 55.650,00€ pérfshijng:

- shpenzimet e shérbimeve t& riparimit pér mirémbajtjen e pajisjeve t& stadiumit & qytetit né
vleré prej 2,500,00€

- shpenzimet e mirémbajtjes sé vazhdueshme t& objektit dhe terrenit t& stadiumit t& qvtetit né
vleré prej 3,300.00€.

- shpenzimet pér girat q& shfrytézon Shoqéria né vleré prej 32,400,00€,

(-qira pér objektin e Tregut t& Gjelbér 24,000,00€),

(-gira pér zyrat e Shoqérisé 8,400.00€)

- shpenzimet e shérbimeve t& komunikimit né vleré prej 6,000,00€

(-mirémbajtja e arkés fiskale 300,00€),

(-rrjeti i telefonisé celulare 3000,00 €)

(-shérbimet e internetit 2,700,00 €)

-shérbime tjera né vleré 9000,00€

-shpenzimet pér katallogun e rregulloreve né vleré prej 500,00€

- shpenzimet e shérbimeve té dezinfektimit, dezinfektimit... n& vleré prej 2,000.00€.

Llogaria e grupit 55, shpenzimet jomateriale n& vleré prej 28,500,00€
-shpenzimet e pérfaqésimit, shtypit ditor dhe shpenzimet e bifes né shumén 4000.00€
(-kapsula kafeje 800,00 €)

(-shpenzimet e pérfaqésimit dhe bifes, 830,00 €)

(-publikimet dhe shtypi ditor 370,00 €)

(-drekat e punés 2000,00 €)

- shpenzimet e sigurimit t& punonjésve gjaté punés né vleré prej 500,00€
-kosto pér shérbimebankare/provizjone né vleré 1,000,00€

- shpenzimet e zhvillimit dhe mirémbajtjes s& softverit né vlers prej 3,000,00€
- shpenzimet e shérbimeve komunale né vleré prej 20,000,00€

(-deponimi i mbeturinave komunale 16,885.00€)

(-shpenzimet pér ujé nga rrjeti i ujésjellésit 3,115,00 €)

14
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PUNET LOGJISTIKE

GJITHSEJIT - 38

LLOJI I PUNES | 4 -34 | 5 | 55 | 56- Mbi 65

PUNET E J
MENAXHIMIT - [
|

DREJTIMIT

PUNET
ADMINISTRATIVE -
TEKNIKE

PUNET FINANCIARE f

I\()\TA-B'I!LITETII J

Sraeil]

PUNET JURIDIKE l

2 Y E e

VEPRIMTARIA ’
THEMELORE

|

Bk

4

\

MIREMBAJTIJA

VEPRIMTARIA

DY H S()R[ r
gon. A bl =

PUNET LOGJSTIKE

GJITHSEJIT - 38

® Numri total i t€ punésuarve tregon faktin se né kéts Shoqéri pérqindja e pjesémarrjes s¢
pjesés administrative t& punonjésve &shté 21%, Q€ &shté mé pak se mesatarja né nivel t&
shtetit q& kalon mbi 25 %.
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DRI L O R B

Me Programin e kryerjes sé veprimtari¢ komunale pér vitin 2023, Ushtruesi nuk planifikon
borxh kreditor.

X PLANI I PROKURIMIT PUBLIK

Plani vjetor i Prokurimit Publik t& Shogérisé pér vitin 2023 do t& hartohet ng pérputhje me
afatet e Ligjit mbi Prokurimin Publik (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 74/ 19) dhe né pérputhje me
Rregulloren pér formén e planit t& prokurimit publik (“Fleta zyrtare e MZ” nr. 55/20).

N& pjesén e akteve nénligjore vecojmé disa akte kryesore, né bazé té t& cilave Shoqéria do t&
kryejé prokurimin publik né vitin 2023

® Rregullorja pér ményrén e kryerjes s& prokurimit t& thjeshté (“Fleta zyrtare e MZ”, nr.
61/20);

® Rregullorja pér listén e punéve dhe procedurave qé mund té jené objekt i prokurimit
publik (“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 57/20);

® Rregullorja pér ményrén e planifikimit dhe zbatimit t& prokurimit publik t& centralizuar
(“Fleta zyrtare e MZ”, nr. 69/20).

NE TABELEN QE VIJON PARAQITET PLANI I PROKURIMIT PUBLIK PER VITIN 2023

Vlera e
parashikuar duke
pérfshiré TVSH-né

Pérshkrimi Lloji i procedurés
sé prokurimit

publik

VAR 3
shbi ¢ etk 4 sp
Mjetet pér mirémbajtjen e higjienés

2,000.00 | Prokurim i thjesht

2 Matariali pér zyre dhe matarialet 2,000.00 Prokurim i thjesht&
tjera administrative
3. Reprezentacija i troskovi bifea 830.00 Prokurim i thjeshté
4 Kapsula kafeje 800.00 Prokurim i thjeshté
3 Prokurim i thjeshté
L Publikimet dhe shtypi ditor 370.00 B
i

SHPK "Pijace/Tregu” Tuz




Pragrami i kryerjes sé veprimtarive komunale pér vitin 2023

6. Mjetet pér mirémbajtje e tregut dhe 3.000.00 Prokurim i thjeshté
stadiumit t& qytetit
; Karburant 10,000.00 Prokurim i thjeshté
8. Prokurimi i pajisjeve pér nevojat e 1,000.00 Prokurim i thjeshté
J FK Degiq
|
9. Pesticidet 5.500,00 Prokurim i thjeshte

VLERA TOTALE PER MALLRA 25,500.00
11 PLANI PER SHERBIME S

émaj e vhdshm S50 2.500,00 Prokurim ihjeshté
riparimit - pajisjeve
1. | Mirémbajtja e vazhdueshme e 3.300.00 Prokurim i thjeshte
objektit dhe terrenit t& stadiumit t&
qytetit
12. | Shérbimet t& komunikimit 6.000.00 Prokurim i thjesht&
5% Shérbime t& tjera 4,000.00 Prokurim i thjeshté
14. | Katallogu i rregulloreve 500.00 Prokurim i thjeshté
15. | Zhvillimi dhe mirémbajtja e softverit 3,000.00 Prokurim i thjeshté
16. | Pérfagésimet - dreke pune 2,000.00 Prokurim i thjeshte
17. | Sigurimi i punonjésve 500.00 Prokurim i thjeshte
I8. | Hartimi i planit p&r mbrojtje né puné 5,000.00 Prokurim i thjeshté
19. Shérbimet e dezinfektimit, 2.000.00 Prokurim i thjeshté
dezinsektimit. ..

28,800.00

154,300.00

Vérejtje *: Plani i prokurimit publik i paraqitur né tabelé mund t& ndryshohet, pasi qé brenda
afatit ligjor, domethan deri mé datén 31.01.2023, do t& aprovohet Planij i prokurimit publik i
Shogérisé pér vitin 2023 dhe do t& sillet Vendimi pér miratimin e tij.

m_

Cmimorja e shérbimeve & Shoqérisé &shté pércaktuar dhe miratuar me Vendimin e Bordit t&
drejtoréve t& Shoqérisé nr. 16/21 prej mé 21.12.2021, pér t& cilin Kuvend; I Komunés sg Tuzit
ka dhéné pélgimin nr. 02-030/21-15722 prej mé 23.12.2021 (“Fleta zyrtare e MZ - dispozitat
komunale™, nr, 46/21, prej mé 30.12.2021).
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NE& bashk&puni= = Theme Lesin. duhet 1 pércakiojmé ményrén e veprimit né té ardhmen, né
MENYTE GF 12 mos mErao mE funksionet bazé € veprimtarisé, dhe njékohésisht t& mbrojmé
Interesin oUW mEndr et knveries s vazhdueshme t& veprimtarive komunale.

XH VEREJTJET PERFUNDIMTARE

3 Program ofron njé pasqyré té drejtimeve bazg strategjike dhe aktiviteteve t& planifikuara me
7€ vierssim real 1€ € ardhurave dhe shpenzimeve vjetore q& mundésojné realizimin e detyrave
per i€ cilat Eshté themeluar Shogéria.

Realizimi i aktiviteteve t& pércaktuara me kété Program kérkon pérmirésimin e kushteve t&
punés, angazhimin e fuqis€ punétore profesionale, si dhe modernizimin e métejshém t&
organizimit t€ punés.

Rrjedhimisht, Shoqéria do t& vazhdojé me mirémbajtjen cilésore dhe t& vazhdueshme t&
objekteve t& tregut dhe kryerjen e detyrave t& tjera pér t& cilat &shté themeluar, duke u kujdesur
q& t& sigurojé interesin publik dhe stabilitetin e veprimtarisé.

Né fund, duhet theksuar se si shérbim publik, ne llogarisim n& bashképunim dhe ndihmén e
Themeluesit, pér t& arritur q&llimet dhe aktivitetet programore, né ményré sa mé efikase.

Si¢ e kemi paraqitur né pjesén financiare t& kétij Programi, pritet pozitivitet afarist i Shoqérisé
dhe realizimi i fitimit prej 0.00 euro.

DREJTORI EKZEKUTIV
Ruzhdi Lluka

Dorézuar:
- Shérbimit t& Kryetarit t& Komunégs
- Sekretariatit pér zhvillim ekonomik
- Arkivit t& Bordit t& drejtoréve
- ala
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